Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О внесении изменений в постановление
администрации города Сорочинска
Оренбургской области от 15.06.2015 № 184-п «О
создании Общественного совета по улучшению
инвестиционного климата муниципального
образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области» (в редакции
постановлений от 21.12.2015 № 765-п, от
16.05.2016 № 705-п, от 01.06.2016 № 809-п, от
13.07.2016 № 1174-п, от 15.06.2018 № 947-п, от
26.09.2018 № 1531-п, от 24.12.2018 № 2044-п, от
29.04.2019 №710-п, от 27.03.2020 №433-п, от
25.03.2022 №360-п)

В целях повышения эффективности работы по привлечению
инвестиционных ресурсов в экономику городского округа, создания
благоприятного инвестиционного климата и развития инвестиционной и
инновационной деятельности на территории Сорочинского городского округа
Оренбургской области, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска
Оренбургской области от 15.06.2015 № 184-п «О создании Общественного
совета по улучшению инвестиционного климата муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области» (в редакции
постановлений от 21.12.2015 №765-п, от 16.05.2016 №705-п, от 01.06.2016
№809-п, от 13.07.2016 №1174-п, от 15.06.2018 №947-п, от 26.09.2018 №1531-п,
от 24.12.2018 №2044-п, от 29.04.2019 №710-п, от 27.03.2020 №433-п, от
25.03.2022 №360-п) следующие изменения:

1.1. Состав Общественного совета по улучшению инвестиционного
климата муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.2. Положение об Общественном совете по улучшению инвестиционного
климата муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области изложить в новой редакции согласно приложению №2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(hppt ://sorochinsk5 6 .ru).

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, членам Общественного совета, отдел по экономике, Рябых Е.С.,
прокуратуре.

Приложение №1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от/^z^x^Z^ №

Состав
Общественного совета по улучшению инвестиционного климата

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области

1. Мелентьева Татьяна Петровна - председатель Общественного совета,
Глава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области.

2. Павлова Елена Александровна - заместитель председателя
Общественного совета, заместитель главы администрации городского
округа по экономике и управлению имуществом.

3. Салдина Татьяна Николаевна - секретарь Общественного совета, главный
специалист отдела по экономике администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области.

Члены Общественного совета:

1. Богданов Алексей Александрович - первый заместитель главы
администрации городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством;

2. Такмакова Татьяна Павловна - заместитель главы по финансовой
политике - начальник Управления финансов администрации
Сорочинского городского округа;

3. Крестьянов Александр Федотович - главный архитектор муниципального
образования Сорочинский городской округ;

4. Федорова Наталья Викторовна - начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа;

5. Мустаев Эмиль Галимович - начальник отдела сельского хозяйства
администрации Сорочинского городского округа;

6. Новикова Наталья Андреевна - индивидуальный предприниматель (по
согласованию);

7. Ганенко Сергей Александрович - генеральный директор ООО
«Сорочинский элеватор» (по согласованию);

8. Федоров Александр Михайлович - директор ООО «Сельхозтехника» (по
согласованию);

9. Яфарова Евгения Геннадьевна - управляющий дополнительным офисом
Оренбургского регионального филиала АО «Россельхозбанк» №
3349/5/11 (по согласованию);

10. Юрченко Павел Геннадьевич - начальник Сорочинского дорожного
управления ГУП «Оренбургремдорстрой» (по согласованию);

11. Сапегин Геннадий Павлович - директор ООО «Сорочинский пивовар»
(по согласованию);

12. Хорив Дмитрий Владимирович - индивидуальный предприниматель (по
согласованию);

13. Миронов Александр Алексеевич - директор ООО «Сорочинский
хлебокомбинат» (по согласованию);

14. Бабанин Олег Иванович - заместитель директора ООО «Вектор-Сервис»
(по согласованию);

15. Мартыненко Сергей Сергеевич - менеджер КФХ Мартыненко Надежда
Васильевна (по согласованию);

16. Классен Юрий Исаакович - директор филиала АО «Газпром
газораспределение Оренбург» в г. Сорочинске (по согласованию);

17. Абубекеров Наиль Самятович - заместитель генерального директора -
директор филиала АО «Коммунальные электрические сети Оренбургской
области» «Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские коммунальные
электрические сети (по согласованию).

Приложение №2
к постановлению
администрации Сорочинского
городского округа
Оренбургской области
от J

Положение
об Общественном совете по улучшению инвестиционного климата

муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области

I. Общие положения.

1.1. Общественный совет по улучшению инвестиционного климата
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области (далее - Общественный совет) является постоянно действующим
общественным совещательным координационным органом, образованным в
целях обеспечения взаимодействия представителей общественных, деловых
кругов и органов местного самоуправления по разработке рекомендаций по
улучшению инвестиционного климата, а также проведения общественной
экспертизы инициатив и мер по развитию инвестиционной деятельности на
территории муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области (далее - городской округ).

1.2. В своей деятельности Общественный совет руководствуется
Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Законами Оренбургской области от
05.10.2009 №3119/712-IV-O3 «Об инвестиционной деятельности на территории
Оренбургской области, осуществляемой в форме капитальных вложений», от
16.11.2009 №3222/739-IV-O3 «О государственной поддержке инновационной
деятельности в Оренбургской области», постановлениями Правительства
Оренбургской области от 20.08.2010 № 551-пп «О стратегии развития
Оренбургской области до 2020 года и на период до 2030 года», от 29.09.2011 №
929-п «Об утверждении концепции улучшения инвестиционного климата в
Оренбургской области», решением Сорочинского городского Совета от
09.02.2016 2016 №61 «Об утверждении Положения «Об инвестиционной
деятельности на территории муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области», Уставом муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области и иными
нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

I. Цели и задачи Общественного совета.

2.1. Общественный совет осуществляет свою деятельность в целях
повышения эффективности работы по привлечению инвестиционных ресурсов
в экономику Сорочинского городского округа, созданию благоприятного

инвестиционного климата, развитию инвестиционной и инновационной
деятельности на территории муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области.

2.2. К основным задачам деятельности Общественного совета относятся:

1) разработка рекомендаций по муниципальной поддержке
инвестиционных проектов и стимулированию инвестиционной активности на
территории городского округа;

2) разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов
местного самоуправления городского округа и участников инвестиционного
процесса, в том числе рекомендаций по сокращению административных
барьеров;

3) разработка рекомендаций и предложений по созданию условий для
рационального размещения производительных сил на территории городского
округа;

4) разработка предложений по приоритетным направлениям развития
городского округа;

5) участие в разработке программ поддержки инвестиционной
деятельности;

6) рассмотрение проекта стратегического документа об инвестиционной
деятельности на территории городского округа, анализ хода и результатов
реализации данного документа, подготовка предложений по его корректировке;

7) рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов,
включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации.

8) рассмотрение и согласование плана мероприятий («дорожная карта»)
по содействию развитию конкуренции в Сорочинском городском округе
Оренбургской области, а также рассмотрение результатов ее исполнения по
итогам отчетного года;

9) рассмотрение на заседаниях Общественного совета инвестиционных
проектов в рамках сопровождения инвестиционных проектов по принципу
«одного окна», приоритетных инвестиционных проектов Сорочинского
городского округа;

10) рассмотрение предложений по вопросам организационного, правового
и методического совершенствования института оценки регулирующего
воздействия (далее - ОРВ);

11) рассмотрение предложений по налаживанию взаимодействия с
субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности на
территории Сорочинского городского округа;

12) формирование предложений по проведению оценки регулирующего
воздействия нормативных правовых актов Сорочинского городского округа
(далее - НПА);

13) формирование предложений по проведению экспертизы действующих
нормативных правовых актов Сорочинского городского округа.

III. Права Общественного совета.

3. Общественный совет для выполнения своих задач имеет право:
1) принимать решения по вопросам развития инвестиционной

деятельности на территории городского округа;
2) вносить предложения по улучшению инвестиционного климата;
3) запрашивать в пределах своей компетенции необходимую

информацию у территориальных органов, федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов местного
самоуправления городского округа;

4) приглашать на свои заседания представителей территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти и органов местного самоуправления городского округа, организаций и
граждан;

5) образовывать рабочие группы в целях реализации своих основных
задач;

6) размещать в средствах массовой информации материалы по вопросам
деятельности Общественного совета;

7) предлагать приоритетные направления развития института ОРВ на
территории Сорочинского городского округа;

8) рассматривать предложения по развитию института ОРВ в
муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской
области, поступившие от федеральных и региональных органов
государственной власти, исполнительных органов государственной власти,
деловой общественности, научно-исследовательских, общественных и иных
организаций, а также ассоциаций и союзов субъектов предпринимательской
деятельности и вырабатывать рекомендации по их развитию;

9) обсуждать итоги функционирования института ОРВ в Сорочинском
городском округе;

10) формировать рекомендации, направленные на повышение качества
проводимых процедур ОРВ и экспертизы действующих НПА.

IV. Состав и организация деятельности Общественного совета.

4.1. Положение об Общественном совете и его состав утверждаются
постановлением администрации Сорочинского городского округа.

4.2. В состав Общественного совета входят его председатель, заместитель
председателя, секретарь и другие члены Общественного совета.

Председателем Общественного совета является глава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

4.3. Заседания Общественного совета ведет его председатель либо по его
поручению заместитель председателя Общественного совета.

4.4. Заседания Общественного совета проводятся по мере необходимости,
но не реже одного раза в квартал, публично и открыто. В заседании
Общественного совета могут принимать участие инвесторы и
предприниматели, не являющиеся его членами.

4.5. Общественный совет правомочен проводить заседания при наличии

не менее половины общего числа его членов.
4.6. Члены Общественного совета обладают равными правами при

обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
4.7. Решения Общественного совета принимаются простым

большинством голосов участвующих в заседании членов Общественного
совета.

4.8. Решения Общественного совета оформляются протоколами.
Протоколы подписываются председателем и секретарем Общественного

совета.
4.9. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер.
4.10. Протоколы заседаний с указанием всех принятых решений

размещаются в открытом доступе в сети Интернет.
4.11. Организационно-техническое обеспечение Общественного совета

осуществляет отдел по экономике администрации Сорочинского городского
округа.

V. Порядок прекращения деятельности Общественного совета.

5.1. Прекращение деятельности Общественного совета осуществляется
постановлением администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

5.2. Изменения и дополнения в Положение об Общественном совете по
улучшению инвестиционного климата муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области вносятся постановлением
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.